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W odpowiedzi na pismo znak OR.0003.17.2025 z dnia 13 października 2025 r.  

w sprawie interpelacji złożonej przez Radnego Pana Artura Sułek wskazujemy co następuje. 

Niniejszym informujemy, że w ulicach Zielna i Zielona nie ma sieci kanalizacji 

deszczowej. W tych ulicach występuje tylko sieć kanalizacji sanitarnej. Intensyfikacja 

zalewania ulic może wynikać ze wzrostu wielkości terenów utwardzonych, co obserwowane 

jest w różnych częściach miasta, przy jednoczesnym braku indywidualnego 

zagospodarowania wód opadowych na terenach prywatnych posesji. 

Jednocześnie należy wskazać, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD-KAN” sp. z o.o. 

również doświadczał problemów eksploatacyjnych dotyczących własnych urządzeń 

zlokalizowanych na osiedlu ulic Zielna-Zielona. W okresach intensywnych opadów 

przepompownia ścieków sanitarnych przy ul. Zielnej ulegała przeciążeniom, co wpływało na 

funkcjonowanie sieci kanalizacji sanitarnej i skutkowało cofaniem się ścieków oraz 

zalewaniem posesji prywatnych. 

W związku ze zgłaszanymi przez odbiorców problemami ZWiK przeprowadził 

kontrole w rejonie wskazanych ulic. Wykazały one liczne przypadki odprowadzania wód 

opadowych z posesji prywatnych do przyłączy kanalizacji sanitarnej. Takie praktyki są 

niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa i prowadzą do przeciążenia sieci kanalizacji 

sanitarnej, przepompowni ścieków należących do ZWiK oraz zintensyfikowania pracy 

oczyszczalni ścieków w Mokrej Prawej. Wszystko to wiąże się z koniecznością ponoszenia 

przez ZWiK dodatkowych, nieuzasadnionych kosztów pracy całego układu. Opisany stan 

mógł mieć również wpływ na występowanie zalewań ulic Zielna i Zielona.  

W wyniku podjętych działań ZWiK doprowadził do odłączenia znacznej części 

instalacji oprowadzających wody opadowe od sieci sanitarnej, co powinno przyczynić się do 

ograniczenia zalewania wskazanych ulic. Pozostałe posesje są w trakcie analogicznych 

odłączeń. 



Wskazać również należy, że na zbiegu wskazanych ulic występuje niekorzystnie 

ukształtowany naturalny profil terenu. Jest to najniższy punkt w tym obszarze, gdzie brak jest 

sieci kanalizacji deszczowej. 

Jeśli zjawisko nasilenia zalewania ulic Zielna i Zielona obserwowane jest w ostatnich 

latach, przyczyną może być wzrost powierzchni utwardzonych na posesjach prywatnych, z 

których wody opadowe spływają bezpośrednio na pas drogowy. ZWiK weryfikował 

zagospodarowanie wód opadowych wyłącznie na posesjach, z których odprowadzano je do 

sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z powyższym zasadne byłoby przeprowadzenie 

szczegółowej weryfikacji zagospodarowania wód opadowych na pozostałych 

nieruchomościach.  
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